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Część I

Podstawowe informacje

1. Towarzystwo Przyjaciół Warszawy

Towarzystwo Przyjaciół Warszawy jest organizacją pożytku publicznego w rozumieniu
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie
(Dz.U. Nr 96, poz. 873 ze zm.). TPW jest stowarzyszeniem zarejestrowanym w Krajowym
Rejestrze Sądowym pod numerem 0000147743.
Pod obecną nazwą funkcjonuje od 18 marca 1963 r., natomiast tradycją sięga okresu

I wojny światowej. Wówczas, w maju 1915 r. powstało Towarzystwo Przyjaciół Pragi,
pierwsze z kilkunastu towarzystw przyjaciół „dzielni”, których kontynuatorem jest TPW.
Od 2016 roku Towarzystwo Przyjaciół Warszawy jest członkiem Mazowieckiej Regio-

nalnej Organizacji Turystycznej.
Towarzystwo Przyjaciół Warszawy jest jednym z 16 partnerów-założycieli RCE War-

saw Metropolitan —Warszawskiego Metropolitalnego Centrum Eksperckiego Edukacji dla
Zrównoważonego Rozwoju.
W roku 2022, podobnie jak w latach ubiegłych, Towarzystwo Przyjaciół Warszawy

realizowało cele statutowe w zakresie i wymiarze ukształtowanym w okresie całej swojej
działalności. Prowadzone były wszystkie podstawowe obszary aktywności Towarzystwa
Przyjaciół Warszawy.
Paragraf 9 Statutu Towarzystwa Przyjaciół Warszawy stanowi, że: „dobro Warszawy

i jej mieszkańców jest sensem istnienia i najwyższym celem działalności Towarzystwa Przy-
jaciół Warszawy”. Przepis ten był w okresie sprawozdawczym drogowskazem wszystkich
działań prowadzonych przez Zarząd Główny oraz struktury terenowe Towarzystwa.

2. Zarząd Główny

2.1. Skład Zarządu Głównego TPW

Prezydium Zarządu Głównego
— Renata Marut — prezes;
— Radosław Potrac — wiceprezes;
— Zbigniew Sieszycki — wiceprezes;
— Rafał Krupa — sekretarz;
— Sylwia Polesiak — skarbnik;
— Krzysztof Adamczyk — członek Prezydium;
— Jolanta Bąbik — członek Prezydium;
— Małgorzata Brzózka-Warś — członek Prezydium;
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— Kamila Gelert — członek Prezydium;
— Katarzyna Kaczmarska — członek Prezydium;
— Marlena Salwowska — członek Prezydium.

Prezesi oddziałów
— Hanna Kusiak (Oddział Akademicki im. prof. Jana Zachwatowicza);
— Stanisława Cyngot (Oddział Anin);
— Maciej Bartosiak (Oddział Bemowo);
— Mariola Rabczon-Mazowiecka (Oddział Białołęka);
— Katarzyna Spoczyńska-Król (Oddział Miłośników Bródna);
— Marianna Czech (Oddział Centrum);
— Ewa Krajewska (Oddział Grochów);
— Michał Rybak(Oddział KORT);
— Elżbieta Wolffgram (Oddział Powiśle);
— Waldemar Klimek (Towarzystwo Przyjaciół Pragi — Oddział TPW);
— Artur Buczyński (Oddział Sadyba-Wilanów);
— Krystyna Gott (Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy — Oddział TPW);
— Zbigniew Juszkiewicz (Oddział Stare Miasto);
— Ewa Skrońc-Bielak (Oddział Tarchomin);
— Aleksandra Stelmach-Ossowska (Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zaci-
sze);

— Elżbieta Jastrzębska (Oddział Ursus);
— Ryszard Zięciak (Oddział Ursynów);
— Bogusława Baszun (Oddział Żoliborz-Bielany).

Przewodniczący komisji Zarządu Głównego
— August Adam Dobiecki (Komisja Inżynierii Komunikacyjnej);
— Janusz Owsiany (Komisja Etyki);
— dr hab. Mikołaj Madurowicz (Komisja Historyczna).

2.2. Zebrania Prezydium i Zarządu Głównego

W roku 2022 odbyło się:
— 6 protokołowanych zebrań Zarządu Głównego, w tym jedno online za pośrednictwem
platformy Zoom;

— 2 protokołowane zebrania (w tym jedno online) Prezydium Zarządu Głównego.
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Część II

Sprawozdanie z działalności
Zarządu Głównego

3. Działalność Zarządu Głównego.

Działalność dla Ukrainy. W 2022 roku w związku z intensywnym nasileniem działań
wojennych w Ukrainie Towarzystwo Przyjaciół Warszawy bezzwłocznie zaangażowało się
w pomoc Ukrainie poprzez zbieranie datków dla Polskiej Akcji Humanitarnej na cel: Ukra-
ina. Środki pieniężne były zbierane na spotkaniach i zebraniach członków Towarzystwa
Przyjaciół Warszawy.
TPW stało się również partnerem Domu Kultury „Włochy” przy organizacji koncertów

charytatywnych na rzecz Ukrainy, jako podmiot uprawniony do zbiórki. Były to koncerty:
1) „Trio z Ukrainy” w siedzibie Domu Kultury „Włochy” (9 kwietnia 2022 r.);
2) „Musica Italiana — Solidarni z Ukrainą” w Okęckiej Sali Widowiskowej, filii Domu

Kultury „Włochy” (10 kwietnia 2022 r.).
Zorganizowaliśmy również we współpracy z MuzeumWarszawy w filii tejże jednostki —

Muzeum Warszawskiej Pragi — charytatywne „Szkolenie z pierwszej pomocy »Wspieram
Ukrainę«”, które 20 kwietnia 2022 roku poprowadził profesjonalny ratownik medyczny
i szkoleniowiec Krzysztof Jakucy z firmy MedykFX.
Łącznie podczas tych wydarzeń udało się Towarzystwu Przyjaciół Warszawy zebrać na

rzecz Ukrainy ponad 5000 złotych.

Apel Pamięci przy grobie Profesora Stanisława Lorentza i spacer po cmentarzu.
12 marca 2022 roku w obecności delegacji szkół warszawskich spotkaliśmy się jak co roku
przy grobie profesora Stanisława Lorentza, założyciela i pierwszego prezesa Towarzystwa
Przyjaciół Warszawy. Po apelu odbył się organizowany w ramach projektu „Warszawa
wielokulturowa” spacer po cmentarzu ewangelicko-augsburskim, na którym pochowany
został prof. Stanisław Lorentz.

Warszawa Wielokulturowa. W 2022 roku Towarzystwo Przyjaciół Warszawy konty-
nuowało zainaugurowany w 2020 roku projekt „Warszawa wielokulturowa” poświęcony
tematyce różnych społeczności, kręgów kulturowych i wyznań w Warszawie w ujęciu hi-
storycznym i współczesnym. Partnerami wydarzeń byli SKPT Warszawa oraz Centrum
Kultury i Aktywności na Targówki. Wiosną 2022 roku odbyły się trzy spacery:
1) Zwiedzanie cmentarza ewangelicko-augsburskiego przy ul. Młynarskiej (12 marca

2022 r.) — prowadzenie Marcin Tysler.
2) Spacer „Śladami Karaimów wokół Starego Miasta” (9 kwietnia 2022 r.) — prowa-

dzenie Małgorzata Brzózka-Warś.
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3) Spacer „Artyści getta” (15 maja 2022 r.) — prowadzenie Kamila Gelert.
Celem projektu był wzrost świadomości, wzajemnej tolerancji, szerzenie edukacji, in-

tegracja różnych społeczności i wymiana kulturowa.

Rodzinne Święto Warszawy. 4 czerwca 2022 roku we współpracy z lokalem Dziki Brzeg
Towarzystwo Przyjaciół Warszawy zorganizowało piknik „Rodzinne Święto Warszawy”
nad Wisłą. W ramach wydarzenia odbył się spacer z przewodniczkami wzdłuż bulwarów
wiślanych (prowadzenie: Kamila Gelert i Marlena Salwowska). Podczas pikniku odbył się
koncert Kataryniarza Jana oraz Kapeli Praskiej. Quiz z wiedzy o Warszawie z nagrodami
poprowadził w gwarze warszawskiej Radosław Potrac. Partnerami wydarzenia byli: Harde
Wydawnictwo, MSC Polska, Stowarzyszenie Gwara Warszawska.

Współpraca z Centrum Myśli Jana Pawła II. W sezonie wakacyjnym Towarzystwo
Przyjaciół Warszawy weszło we współpracę z Centrum Myśli Jana Pawła II i w ramach
projektu urbanistycznego „Miastotwórcy”, kierowanego do młodzieży ze szkół ponadpod-
stawowych z Warszawy, którego celem było wypracowanie wizji miasta bliskiego mło-
dym ludziom. W ramach współpracy i wsparcia merytorycznego Towarzystwo Przyjaciół
Warszawy poprowadziło jednorazowo spacer edukacyjny poświęcony tematyce początków
tworzenia się Warszawy, jej roli i znaczenia w momencie, gdy stało się stolicą. Spacer
poprowadził Radosław Potrac.

Apel Pamięci przy symbolicznym grobie Prezydenta Stefana Starzyńskiego.
8 września 2022 roku Zarząd Główny zorganizował uroczysty Apel Pamięci przy symbolicz-
nym grobie Prezydenta Stefana Starzyńskiego w Alei Zasłużonych na Starych Powązkach.

Spotkanie przy grobie Tekli Bądarzewskiej. 29 września 2022 roku odbyło się spo-
tkanie przy grobie Tekli Bądarzewskiej z okazji 161. rocznicy śmierci kompozytorki. To-
warzystwo Przyjaciół Warszawy opiekuje się grobem rodzinnym artystki.

Kwesta na Starych Powązkach. W dniach 29 października – 1 listopada na Starych
Powązkach odbyła się kwesta Społecznego Komitetu Opieki nad Starymi Powązkami im.
Jerzego Waldorffa. Towarzystwo Przyjaciół Warszawy wsparło kwestę pracą 18 wolonta-
riuszy.

Małgorzata Brzózka-Warś

Varsavianistyczna Szkoła. Projekt Varsavianistyczna Szkoła realizowany jest od lat.
W roku szkolnym 2021/2022 koordynował nim kol. Radosław Potrac z Oddziału Nauczy-
cielskiego TPW — wiceprezes Zarządu Głównego TPW we współpracy z Zarządem Głów-
nym oraz członkami innych oddziałów włączających się w akcje Varsavianistycznej Szkoły.
Poprzedni rok szkolny został podsumowany uroczystym spotkaniem w Muzeum Niepod-
ległości – udział wzięło w nim 45 przedstawicieli szkół i przedszkoli. Certyfikaty zostały
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przygotowane przez kol. Rafała Krupę – sekretarza Zarządu Głównego TPW w koope-
racji z koordynatorem akcji i wydrukowane wraz z podziękowaniami. Nauczyciele wraz
z dyplomami i certyfikatami otrzymali zestawy upominkowe książek, kalendarzy i innych
varsavianistycznych materiałów ufundowanych przez pozyskanych przez ZG TPW i koor-
dynatora sponsorów.
We wrześniu 2022 roku do akcji ponownie dołączyło 45 placówek, w tym:
— 5 szkół ponadpodstawowych;
— 16 szkół podstawowych;
— 24 przedszkola.
Dla potrzeb kontaktu oraz urozmaicenia form działania w okresie pandemii została

założona platforma classroom — w której aktualnie uczestniczy 40 koordynatorów i na-
uczycieli z placówek zgłoszonych do akcji. Opracowano na niej i udostępniono:
— dodatkowe zadania varsavianistyczne;
— dwa dostępy do konferencji varsavianistycznych organizowanych i współorganizo-

wanych przez TPW i Varsavianistyczną Szkołę;
— materiały samokształceniowe;
— zadanie związane ze stworzeniem mapy grobów Powstańców Warszawskich i jej

aktualizacją;
— zadania Strażnika Pamięci Cmentarza Powstańców Warszawy;
— propozycje lekcji muzealnych przedstawione przez zaprzyjaźnione placówki;
— inne związane z integracją grupy.
Jednocześnie po zniesieniu większości obostrzeń epidemiologicznych varsavianistyczne

placówki rozpoczęły pełne działania — w tym:
— udział w konferencji varsavianistycznej pod Patronatem Zarządu Głównego TPW;
— organizację trzech konkursów (w tym konkursu piosenki) organizowanych przez Lo-

kalne Ośrodki Edukacji Varsavianistycznej — pod Patronatem Zarządu Głównego TPW;
— spacery i udział w uroczystościach otwartych — np. pod Grobem Stefana Starzyń-

skiego oraz pod Grobem Nieznanego Żołnierza.
Działania Varsavianistycznej Szkoły zostały zebrane w opracowaniu przygotowanym

przez kolegę Radosława Potraca i przekazanym wszystkim koordynatorom i nauczycie-
lom — przyjęty został także wzór dokumentów, dyplomów i legitymacji Strażnika Pamięci
Cmentarza Powstańców Warszawskich.
Działania bieżąco prezentowane są na stronach placówek edukacyjnych wraz z opraco-

waniami i materiałami metodycznymi.
Zostały przygotowane cyfrowe zestawienia wszystkich certyfikatów i rocznych zgłoszeń

szkół. Trwa tworzenie cyfrowych baz danych uczestników akcji i zdobywców odznak Mło-
dego Przyjaciela Warszawy — by ułatwić ich dystrybucję oraz numerowanie legitymacji —
przez to wprowadzenie porządku i ciągłości działań.
Prowadzone są rozmowy dotyczące współpracy z Muzeum Warszawy w zakresie pro-
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wadzenia zajęć varsavianistycznych w nowo otwartym oddziale Muzeum na Cmentarzu
Powstańców Warszawy.

Radosław J. Potrac

Warszawa w kwiatach. W roku 2022 odbył się 39. konkurs „Warszawa w kwiatach”.
W tym roku po raz pierwszy organizowany był wspólnie z Zarządem Zieleni m.st. Warsza-
wy. W marcu odbyło się pierwsze spotkanie robocze z przedstawicielkami Zarządu Zieleni,
w czasie którego postanowiono dodać nową kategorię konkursową — ogródki działkowe.
Okres od kwietnia do czerwca był poświęcony na organizację i promocję konkursu. W tym
czasie w Pawilonie Edukacyjnym „Kamień” odbyło się wiele warsztatów ogrodniczych
i wykładów, podczas których można było dowiedzieć się, jak prawidłowo kompostować
bioodpady, jak siać i sadzić rośliny, a także jak dbać o zwierzęta ogrodowe. W ramach
promocji konkursu prezes Renata Marut uczestniczyła w rozmowie on-line w Radiu dla
Ciebie.
Konkurs został ogłoszony 1 czerwca, zbieranie zgłoszeń trwało do 30 czerwca. Na kon-

kurs wpłynęło ponad 200 zgłoszeń, do konkursu zakwalifikowano 196 zgłoszonych obiek-
tów, które spełniały wymogi formalne. 14 lipca odbyło się posiedzenie Komisji w celu
wyłonienia obiektów do objazdów. 21 lipca odbył się objazd komisji. Komisja wyłoniła 24
laureatów oraz 3 laureatów nagród specjalnych.
28 sierpnia w Pawilonie Edukacyjnym „Kamień” odbyła się gala finałowa, po raz pierw-

szy w formie śniadania na trawie, podsumowanie konkursu uświetnił koncert Simfonii
Varsovii.
Oddziały Towarzystwa Przyjaciół Warszawy: Oddział Miłośników Bródna i Towarzy-

stwo Przyjaciół Saskiej Kępy zorganizowały swoje uroczystości podsumowujące konkurs
„Warszawa w kwiatach”, w których uczestniczyli członkowie Prezydium. Prezes Renata
Marut w grudniu uczestniczyła też w podsumowaniu dzielnicowym konkursu w dzielnicy
Bemowo.

Renata Marut

Realizacja zadań członka Rady Muzeum Warszawy. Radosław Potrac został od-
delegowany do prac zespołu Rady Muzeum Warszawy, w której realizował następujące
zadania:
1) posiedzenia i zebrania zespołu Rady Warszawy — cztery spotkania;
2) udział w przyjęciu sprawozdań merytorycznych i finansowych Muzeum Warszawy;
3) realizację pięciu wycieczek i programów edukacyjnych z udziałem dzieci i młodzieży
z Ukrainy;

4) opiniowanie wdrożenia trzech zadań Muzeum oraz uczestniczenie jednocześnie w ich
modyfikacji i wprowadzeniu — Muzeum Warszawy — Izby Pamięci Cmentarza Po-
wstańców Warszawy, Urodzin Pragi — współrealizowanych z Muzeum Warszawskiej
Pragi, Urodzin Starówki — podczas akcji Lato w Mieście;
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5) uczestnictwo w trzech oprowadzaniach kuratorskich w nowo otwartych wystawach —
dotyczących:
— Kim Lee w Muzeum Woli
— Pociąg na Pragę w Muzeum Warszawskiej Pragi
— zmienionej wystawie stałej Muzeum Warszawy — Stare Miasto połączonych z pre-
zentacją działań Towarzystwa Przyjaciół Warszawy podczas rozmów wielostron-
nych.

Dzięki dotychczasowej współpracy poczyniono wspólne ustalenia dotyczące możliwości
pracy i wolontariatu dla działaczy Towarzystwa Przyjaciół Warszawy w ramach Muzeum
Warszawy i jego placówek, podjęte zostały rozmowy dotyczące możliwości finansowania
wydawnictw varsavianistycznych, podjęte zostały działania w celu stworzenia wspólnych
materiałów metodycznych dla Varsavianistycznej Szkoły Towarzystwa Przyjaciół Warsza-
wy.
W najbliższym czasie planowane są kolejne działania, których efektem może być pod-

pisanie stałego porozumienia o współpracy między Towarzystwem Przyjaciół Warszawy
a Muzeum Warszawy, oraz realizacja wspólnych działań promujących Warszawę, o cha-
rakterze edukacyjnym i varsavianistycznym.

Radosław J. Potrac

4. Działalność Komisji Zarządu Głównego

4.1. Komisja Historyczna

Skład Komisji
— Mikołaj Madurowicz;
— Halina Niemiec;
— Magdalena Trzaska.

Działalność Komisji. W 2022 roku odbyły się zaledwie 4 zebrania Komisji Historycznej
TPW: trzy w formule stacjonarnej i jedno plenerowe (przy zachowaniu ostrożności —
ze względu na wygasającą wprawdzie, ale wciąż obecną pandemię COVID-19 i możliwość
zarażenia się wirusem SARS-CoV-2, jak też na wzrastające zagrożenie zarażenia się grypą).
W okresie od stycznia do czerwca oraz w sierpniu i wrześniu 2022 roku nie odbywały się
zebrania Komisji.
Oto problematyka spotkań wraz z zestawieniem prelegentów:
— zebranie Komisji Historycznej podsumowujące sezon 2021/2022 — 8 lipca 2022 r.

— plenerowe zebranie organizacyjne w Łazienkach Królewskich;
— Życie w cieniu przeszłości — czyli dlaczego wydarzenia lat powojennych nie za-

cierają się w pamięci? — 21 października 2022 r. — red. Tadeusz W. Świątek (Komisja
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Historyczna Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy), zebranie stacjonarne
w siedzibie Zarządu Głównego TPW;
— Projekt odbudowy Pomnika Wdzięczności Ameryce — 25 litopada 2022 r. — dr Mi-

kołaj Siekierski (Instytut Historii im. T. Manteuffla PAN/Instytut H.C. Hoovera w Uni-
wersytecie Stanforda), Halina Niemiec (Komisja Historyczna Zarządu Głównego Towarzy-
stwa Przyjaciół Warszawy/„Materiały Historyczne Stowarzyszenia Szarych Szeregów”),
Andrzej Ludek (Towarzystwo Jana Karskiego), zebranie stacjonarne w siedzibie Zarządu
Głównego TPW;
— Działalność funkcjonariuszy Komendy Stołecznej Policji na rzecz transformacji ide-

owej resortu spraw wewnętrznych oraz Komendy Głównej Policji w latach 1989–1993 —
16 grudnia 2022 r. — Lechomir Domaszewicz (Komisja Historyczna Zarządu Głównego
Towarzystwa Przyjaciół Warszawy), zebranie stacjonarne w siedzibie Zarządu Głównego
TPW.
Frekwencja oscylowała między 5 a 12 osobami. Podczas niektórych zebrań KH TPW

liczbę stałych członków Komisji przewyższała liczba sympatyków Komisji i/lub grupa osób
specjalnie zaproszonych na wybraną dyskusję merytoryczną.
Wzorem lat ubiegłych zawiadomienia o zebraniu odpowiednio wcześniej (5–10 dni)

rozsyłano pocztą elektroniczną do członków i miłośników Komisji oraz członków TPW,
którzy zawczasu zgłosili zainteresowanie pracami Komisji.
Długoletnich członków Komisji, którzy nie korzystają z poczty elektronicznej, powiada-

miano telefonicznie. Informacje o tematach spotkań przesyłano też na stronę internetową
Towarzystwa Przyjaciół Warszawy.
Stali członkowie Komisji to (w kolejności alfabetycznej): dr hab. Joanna Angiel (z uwagi

na problemy ze zdrowiem nie uczestniczyła w zebraniach w ostatnim roku), Jan Berger
(z uwagi na problemy ze zdrowiem nie uczestniczył w zebraniach w ostatnich dwóch la-
tach), Tadeusz Burchacki, Maria Chmiel, Lechomir Domaszewicz, dr Magdalena Fuhr-
mann, Maria Kamińska, prof. Lech Królikowski (były wieloletni prezes Zarządu Głównego
TPW), Alicja Lutostańska, śp. Piotr Łubieński (Powstaniec Warszawski, 13 marca 2022
roku zmarł), dr hab. Mikołaj Madurowicz (przewodniczący Komisji Historycznej), Hali-
na Niemiec (zastępczyni przewodniczącego Komisji Historycznej/dokumentacja spotkań),
Barbara Petrozolin-Skowrońska (była przewodnicząca Komisji Historycznej), Zbigniew
Sieszycki (wiceprezes Zarządu Głównego), red. Tadeusz W. Świątek, Magdalena Trzaska
(sekretarz Komisji Historycznej), dr Paweł Weszpiński (Muzeum Warszawy), Mieczysław
Wojdyga, Agnieszka Wyczółkowska i Jacek Zajączkowski (z uwagi na problemy ze zdro-
wiem nie uczestniczył w zebraniach w ostatnich dwóch latach). Do tego grona dołączali
systematycznie bądź okazjonalnie m.in. Hanna Kusiak (z Oddziału Akademickiego TPW),
Aleksandra Wieczorkiewicz i Łukasz Własiuk (dwoje ostatnio wymienieni — jako dokto-
ranci Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych Uniwersytetu Warszawskiego — coraz
częściej uczestniczą w zebraniach Komisji Historycznej TPW) oraz inne osoby tworzące
powoli rosnące grono sympatyków naszej Komisji.
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Mimo niewielkiej liczby zebrań Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW w 2022
roku jej Zarząd:
1) wespół z prof. L. Królikowskim powoli przymierza się do zorganizowania wielostron-

nego (państwo-miasto-wojsko-kościół) spotkania ws. obchodów powoli zbliżającej się 200.
rocznicy powstania listopadowego (2030–2031);
2) z inicjatywy dr. A. Bojarskiego (z Muzeum Historycznego w Legionowie) współ-

przygotowuje projekt Muzeum Ulicy Marszałkowskiej (w dawnym pawilonie CePeLiA na
rogu ul. Marszałkowskiej i Al. Jerozolimskich);
3) z inicjatywy zastępczyni przewodniczącego Komisji Historycznej Zarządu Głównego

TPW — H. Niemiec — przystępuje do tworzenia komitetu sterującego działaniami ws.
odbudowy Pomnika Wdzięczności Ameryce (na Skwerze H. Hoovera);
4) z inicjatywy przewodniczącego Komisji Historycznej TPW — dr. hab. M. Maduro-

wicza — doprowadzono do podpisania porozumienia o współpracy między Towarzystwem
Przyjaciół Warszawy a Centrum Badań nad Kulturą Warszawy Uniwersytetu Warszaw-
skiego.

Mikołaj Madurowicz

4.2. Komisja Inżynierii Komunikacyjnej

Skład Komisji
— Augustyn Dobiecki — prima inter pares;
— Marta Dobiecka.

Działalność Komisji. W roku 2022 wszystkie prace Komisji były nadal ograniczone
przez pandemię, a właściwie jej skutki. Zabrała wiele współpracujących z nami osób oraz
spowodowała zawieszenie działań społecznych i około zawodowych. Zmarł Prezes Zarządu
Oddziału Warszawskiego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji, zawieszono
comiesięczne spotkania techniczne w NOT, sprawy zawodowe odeszły na drugi plan.
Starając się jednak utrzymać nasze główne kierunki działań m.in. zmieniłem formę

kontaktów z bezpośrednich na telefoniczne i elektroniczne.
I tak w zakresie:
— konsultacji technicznych poza wymianą poglądów na 4 spotkaniach grupy konsul-

tantów — nie było żadnych zgłoszeń zewnętrznych;
— współpracy z jednostkami TPW, Naczelnej Organizacji Technicznej oraz Stowa-

rzyszeniem KLIR (Klub Inżynierii Ruchu) — pozostał kontakt sporadyczny, związany
bardziej z wymianą informacji o skutkach pandemii niż o problemach zawodowych;
— opracowywania i wydawania materiałów szkoleniowych— ponieśliśmy porażkę z wy-

daniem antologii o wpływie inżynierii komunikacyjnej na rozwój Warszawy.
Otóż książka ta, w której powstaniu wzięło udział trzech członków Komisji (autor, ko-

rygujący i opiniujący) — przyjęta do wydania przez łódzki DomWydawniczy Księży Młyn
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(umowa z 1 grudnia 2020 r.) — została odrzucona bez podania przyczyn (wypowiedzenie
umowy 31 grudnia 2022 r.).
Antologia ta pod roboczym tytułem „Omnibusem do metra” nie straciła aktualności

i jako wkład TPW w popularyzacje wiedzy o historii Warszawy — nadal powinna i może
być opublikowana, ponieważ została napisana łatwym językiem gawędy. Bogato ilustro-
wana, zawiera bardzo wiele szczegółów pominiętych w fachowej literaturze, lub opisanych
w różnych źródłach.
Pomijając tę porażkę i niezrozumiałą kpinę ze strony niedoszłego wydawcy „Omni-

busu” — w Komisji Inżynierii Komunikacyjnej opracowano 180-stronicowe wspomnienie
o warszawskich przewodnikach pt. „Idziemy dalej”. Są tam opisani twórcy Towarzystwa
Przyjaciół Warszawy, którzy byli także przewodnikami PTTK oraz w osobnym rozdziale,
kilkudziesięcioletnie działania Zarządu Głównego i b. Oddziału Przewodnickiego (Śród-
mieście) oraz Oddziału Akademickiego na rzecz aktywnej popularyzacji wiedzy o przed-
wojennej, okupacyjnej i popowstaniowej Warszawie (były to wykłady, Zeszyty Problemowe
i wycieczki).
Książkę tę warto powielić, bo jest pamiątką nietypowych, działań TPW, które stano-

wiły wzór dla licznych programów Uniwersytetów Trzeciego Wieku.
Szukając przyczyn braku zainteresowania fachową dyskusją czy poradą specjalistów

w dziedzinie inżynierii komunikacyjnej nasuwa się wiosek o powszechnym odstąpieniu od
stosowania norm technicznych i ścisłej wiedzy inżynierskiej w obecnym życiu publicznym.
O wielkich i czasami bardzo małych działaniach i szczegółach technicznych — decydują
politycy i humaniści. Przykładem jest odstąpienie od normatywów technicznych — bardzo
groźne dla przyszłej organizacji ruchu.
Mając jednak nadzieję, że prawo sinusoidy przywróci za czas jaki normalność wnioskuję

o zawieszenie funkcjonowania Komisji Inżynierii Komunikacyjnej Zarządu Głównego TPW
na okres 5 lat lub do czasu, gdy nasze Towarzystwo ponownie zostanie konsultantem
technicznym przydatnym dla władz miasta.

August Dobiecki
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4.3. Komisja Etyki

Skład Komisji
— Janusz Owsiany — przewodniczący;
— Krystyna Gott;
— Katarzyna Spoczyńska-Król.

Działania Komisji. W związku z brakiem wniosków, Komisja Etyki nie podejmowała
działań w 2022 roku.
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Część III

Sprawozdania oddziałów

5. Oddział Akademicki im. prof. Jana Zachwatowicza

Skład Zarządu Oddziału

— Hanna Kusiak — prezes;
— Maria Kamińska — wiceprezes;
— Elżbieta Laszczka — sekretarz;
— Franciszek Trynka — skarbnik;
— Agnieszka Dzik — członek.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Alicja Sikorska — przewodnicząca;
— Małgorzata Górecka — zastępca przewodniczącej;
— Hanna Kuzin — sekretarz.

Działania merytoryczne

W roku 2022 aktywność członków Oddziału Akademickiego skupiała się głównie na udziale
w cyklicznych wydarzeniach organizowanych przez Zarząd Główny TPW oraz przygotowa-
niu i prowadzeniu wydarzeń varsavianistycznych dla wszystkich zainteresowanych historią
Warszawy.
Zgodnie z kalendarzem wydarzeń, uroczystości rocznicowych TPW przedstawiciele Od-

działu Akademickiego TPW uczestniczyli w:
— Apelu Pamięci na Cmentarzu Ewangelicko-Augsburskim z okazji rocznicy 31. rocz-

nicy śmierci prof. Stanisława Lorentza przypadającej 15 marca. Uroczystość odbyła się
12 marca, Oddział Akademicki reprezentowali: Hanna Kusiak, Hanna Kuzin, Franciszek
Trynka;
— Apelu Pamięci przy symbolicznym grobie prezydenta Stefana Starzyńskiego z okazji

83. rocznica mianowania prezydenta Stefana Starzyńskiego na Komisarza Cywilnego przy
Dowództwie Obrony Warszawy przez gen. Waleriana Czumę. Uroczystość odbyła się 8
września, oddział reprezentowała Hanna Kusiak;
— uroczystym złożeniu kwiatów na grobie Tekli Bądarzewskiej na Starych Powązkach

w 161. rocznicę śmierci Tekli Bądarzewskiej. Uroczystość odbyła się 29 września. Udział
wzięła Hanna Kusiak i Józef Smoliński.
— uroczystościach patriotyczno-religijnych w Palmirach, gdzie na cmentarzu-mauzo-

leum spoczywają przedstawiciele warszawskiej inteligencji i członkowie ruchu oporu —
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ofiary egzekucji z czasów II wojny światowej (głównie zamordowani przez III Rzeszę w ra-
mach tzw. Akcji AB). Uroczystość odbyła się 14 września. Oddział reprezentowały Hanna
Kusiak, Małgorzata Górecka, Maria Kamińska.
— rodzinnym Święcie Warszawy — Rodzinnym Pikniku z okazji Święta Warszawy

organizowanym przez TPW i Klub Dziki Brzeg z udziałem Kapeli Praskiej i Jana Ka-
taryniarza. Wydarzenie odbyło się 30 maja. Oddział Akademicki promowali: Małgorzata
Górecka, Tadeusz Fryś, Hanna Kusiak, Bogusława Mirowska, Franciszek Trynka.
— W dniu 23 listopada TPW pożegnało Marię Marzenę Grochowską na Cmentarzu

Powązkowskim d. Wojskowym. „Skromna, bezinteresowna, bezpośrednia i pracowita” —
tak w kilku słowach scharakteryzował panią Marzenę prof. Lech Królikowski, honorowy
prezes TPW, za prezesury którego pani Maria pełniła funkcję wiceprezesa Zarządu Głów-
nego TPW i z szerokim rozmachem prowadziła działalność społeczną na rzecz edukacji
varsavianistycznej młodzieży w warszawskich i nie tylko warszawskich szkołach. Przewod-
nicząca Komisji Młodzieżowej Zarzadu Głównego TPW, odpowiadała za projekt „Kur-
sy wiedzy o Warszawie”, Odznakę Młody Przyjaciel Warszawy czy Konkurs „Warszawa
w Kwiatach”. Była też biografką Krystyny Krahelskiej — poetki, która zginęła w powsta-
niu warszawskim, utrwalonej w postaci pomnika Syreny przez znaną rzeźbiarkę Ludwikę
Nitschową. W uroczystości pogrzebowej nasz oddział reprezentowali Augustyn Dobiecki,
członek Zarządu Głównego TPW — przewodniczący Komisji Inżynierii Komunikacyjnej,
członek Honorowy Towarzystwa Przyjaciół Warszawy i Maria Kamińska, współpracująca
ze śp. Marią Marzeną Grochowską na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

Lista wydarzeń organizowanych przez Oddział Akademicki
1. Wydarzenia i uroczystości upamiętniające postać prof. Zachwatowicza:
— 4 marca w 122 rocznicę urodzin prof. Jana Zachwatowicza reprezentanci naszego

oddziału złożyli symboliczną wiązankę kwiatów przy pomniku profesora na pl. Zamkowym.
— 20 sierpnia: Apel Pamięci i spacer: „Jan Zachwatowicz in memoriam” z okazji 39.

rocznicy śmierci przypadającej 18 sierpnia. Podczas spaceru uroczyście złożyliśmy kwiaty
na grobie prof. Jana Zachwatowicza.
— 26 marca (z okazji urodzin naszego Patrona) i 3 września (z okazji wpisania Starówki

na listę UNESCO) w ramach spacerków po Warszawie odbyły się dwa poświęcone osią-
gnięciom naszego Patrona na Starym Mieście (szczegóły w dalszej części sprawozdania).
2. Członkowie oddziału Akademickiego promowali też działalność i zasługi prof. Za-

chwatowicza podczas innych wydarzeń:
— 19 lutego Andrzej Kobierski poprowadził spacer Śladami działalności prof. Zachwa-

towicza z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego. Organizatorem by-
ło: Warszawskie Koło Przewodników Miejskich PTTK
— 27 listopada i 4 grudnia Maria Kamińska poprowadziła dwa spacery pt. „Architekt

i konserwator: Jan Zachwatowicz — jak pracował na rzecz ochrony o odbudowy zabytków
oraz Architekt i konserwator”, „Jan Zachwatowicz. Przedwojenna rewitalizacja i powojen-
na odbudowa Starego Miasta”. Spacery dla obywateli Ukrainy przebywających w Warsza-
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wie, zostały zrealizowane w ramach projektu Warszawa Wasz Nowy Dom. Organizatorem
było Stowarzyszenie Monopol Warszawski.
3. Comiesięczne spacerki z przewodnikami Oddziału Akademickiego:
— 26 marca — „Z Janem Zachwatowiczem po Starym Mieście” — spacer prowadził

Andrzej Kobierski;
— 25 czerwca — „Praga wielu religii” — spacer prowadziła Agnieszka Dzik;
— 9 lipca — „Jak to ze Skarpą Warszawską było — czyli historia współistnienia natury

z człowiekiem” — spacer prowadziła Elżbieta Laszczka;
— 19 lipca — „Szlakiem Zegarów Słonecznych w Łazienkach Królewskich” — spacer

prowadził Andrzej Kobierski;
— 24 lipca — „BOS i Jan Zachwatowicz” — spacer prowadzili: Hanna Kusiak i Andrzej

Kobierski;
— 3 września — „Jan Zachwatowicz: Szlakiem odbudowy po Starym Mieście” — spa-

cer prowadziła Maria Kamińska;
— 22 października — „Nowy Świat” — spacer prowadził Andrzej Kobierski.

Spacery koordynowała pomysłodawczyni reaktywacji tradycji organizowania spacerków
przez nasz Oddział Agnieszka Dzik.
4. Spacery „Powązki od A do Z” — cykl autorskich spacerów Franciszka Trynki:
— 5 lutego — „Historia Starych Powązek”;
— 5 marca — „Śladami artystów”;
— 23 kwietnia — „Szlakiem wybitnych twórców”;
— 21 maja — „Szlakiem tych, którzy przybyli do Warszawy”;
— 4 czerwca — „Śladami muzyki”;
— 23 lipca — „Powązki w cieniu słońca: Katakumby”;
— 6 sierpnia — „Ludzie teatru, filmu i telewizji — cz. 1”;
— 20 sierpnia — „Prof. Jan Zachwatowicz i architekci”;
— 24 września — „Pisarze i malarze: paleta i pióro”;
— 5 listopada — „Artyści teatru, filmu i telewizji — cz. 2”;
— 27 listopada — „Ludzie różnych zawodów”.

Autorski cykl obejmował także przygotowywanie relacji na Facebooku Oddziału Akade-
mickiego przez pomysłodawcę Franciszka Trynkę.

Współpraca z innymi Oddziałami TPW, prace w Komisjach TPW i radach.
W ramach współpracy z Oddziałem KORT Maria Kamińska dnia 20 czerwca w kawiarni
„Jaś i Małgosia” poprowadziła salon przewodnicki dla Oddziału KORT pt. „Autoportret
odczuwany Mirona Białoszewskiego”.
Udział w spotkaniach Społecznej Rady Ochrony Dziedzictwa Kulturowego działającej

przy prezydencie m.st. Warszawy. Z ramienia TPW w składzie Rady pracuje Hanna Ku-
siak. Tematyka, którą zajmowała się w 2022 r. Rada dotyczyła m.in.: możliwości urucho-
mienia linii tramwajowej na Trakcie Królewskim, projektem budowy na terenie Łazienek
Królewskich gmachu Polskiej Opery Królewskiej, zaopiniowaniem wniosku o wykreślenie
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budynku przy ul. Wołodyjowskiego z gminnej ewidencji zabytków, informacjami o dzia-
łaniach Domu Odbudowy Ukrainy. Rekomendacje Rady przedstawiane były za pośrednic-
twem Biura Stołecznego Konserwatora Zabytków Prezydentowi m.st. Warszawa. Udział
w zebraniach Komisji Historycznej: Maria Kamińska (impresario Komisji Historycznej),
Hanna Kusiak.
Dziękujemy Wiesławowi Antoniewiczowi z Oddziału Stare Miasto za wykonywanie fo-

torelacji podczas spacerów z cyklu Powązki od A do Z.

Pozostałe projekty i aktywności członków Oddziału Akademickiego. W związku
z wojną w Ukrainie wspieraliśmy działania na rzecz pomocy dotkniętych wojną obywa-
teli Ukrainy, mieszkających w Warszawie. Udostępnialiśmy na portalu społecznościowym
informacje o zbiórce TPW i akcjach pomocowych. Wielu członków oddziału angażowało
się indywidualnie i niezależnie w projekty pomocowe i działania doraźne. Agnieszka Dzik
nawiązała współpracę ze szkołą ukraińską w Warszawie, w jej wyniku Andrzej Kobierski
oprowadził grupę nauczycieli z Ukrainy po Starym Mieście.
Udział w Kweście organizowanej od 48 lat przez Społeczny Komitet Opieki nad Stary-

mi Powązkami im. Jerzego Waldorffa na rzecz ochrony zabytkowych nagrobków. Oddział
Akademicki reprezentowali imiennie: Małgorzata Górecka, Bogusława Mirowska, Franci-
szek Trynka, Tadeusz Fryś.
W ramach Europejskiego Dnia Solidarności Międzypokoleniowej Tadeusz Fryś, po-

siadający legitymację dziennikarską, wziął udział w warsztatach międzypokoleniowych.
Wydarzenie nosiło tytuł „Kalejdoskop Wspomnień” i odbyło się 29 kwietnia w siedzibie
organizatora, w Muzeum Warszawy.
Nawiązanie współpracy ze Stowarzyszeniem KONARD, w ramach której wsparliśmy

merytorycznie projekt fotograficzny dotyczący zabytków Dzielnicy Śródmieście organizo-
wany przez Stowarzyszenie Konard i Wikimedia pod patronatem Urzędu Dzielnicy Śród-
mieście. Prezentację merytoryczną nt. wybranych zabytków przygotowały Maria Kamiń-
ska, Hanna Kusiak, Agnieszka Dzik. Uczestniczyły też w obradach komisji na najlepsze
zdjęcia, których autorzy otrzymali nagrody ufundowane przez Wikimedię i Urząd Dziel-
nicy Śródmieście. Ze strony TPW zgłoszone zostało w formie nagrody oprowadzanie po
zabytkach odbudowanych po II wojnie światowej.
Podczas zebrania członków oddziału w listopadzie oddział gościł przedstawicieli Sto-

warzyszenia Pamięci Powstańczych Oddziałów Specjalnych „Jerzyki” i ich Komendanta
płk. Jerzego Strzałkowskiego. Pani Wanda Baranowska — wieloletnia prezes Stowarzy-
szenia oraz pan Zdzisław Izydorczyk przybliżyli historię życia i pracy społecznej Jerzego
Strzałkowskiego na rzecz dzieci. Inicjatorką spotkania była Maria Kamińska, wspierająca
szerzenie wiedzy o Powstańczych Oddziałach Specjalnych „Jerzyki” z uwagi na służbę
w ramach wolontariatu Towarzystwa Przyjaciół Pragi — Oddziału TPW, Stowarzyszenia
Pamięci Powstania Warszawskiego, SMW na rzecz śp. Mieczysława Adamskiego ps. Mały.
Spotkania oddziału odbywały się w roku 2022 na pl. Zamkowym 10 oraz w siedzibie

Forum Aktywności Społecznej na ul. Wasilkowskiego 11. Dziękujemy naszej koleżance
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z Oddziału Halinie Kosickiej za umożliwienie organizowania spotkań w lokalu Forum Ak-
tywności Społecznej.

Maria Kamińska

6. Oddział Bemowo

Skład Zarządu Oddziału

— Maciej Bartosiak — prezes;
— Michał Zapała — wiceprezes;
— Piotr Kobierski — wiceprezes;
— wakat — sekretarz;
— wakat — skarbnik.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— wakat — przewodniczący;
— wakat — zastępca przewodniczącego;
— Patrycja Czerska — sekretarz.

Działania merytoryczne

W związku ze stagnacją członków Oddziału Bemowo Towarzystwa Przyjaciół Warszawy
przeprowadzono następujące działania:
1. Upamiętnienie ofiar zamordowanych przez Niemców na terenie Szwedzkich Gór

w dniu 6 stycznia 1940 roku. Delegacja złożyła wieńce pod pomnikiem ofiar egzekucji
na terenie Bemowa oraz na cmentarzu w Palmirach dodatkowo zapalając symboliczny
ogień pamięci na 96 grobach.
2. W terminie wrzesień–listopad we współpracy z Warszawskim Stowarzyszeniem De-

skorolkowym, Młodzieżową Radą Dzielnicy Bemowo, Biblioteką Publiczną w Dzielnicy
Bemowo oraz Urzędem Dzielnicy Bemowo przeprowadziliśmy pilotażowy projekt pod ro-
boczą nazwą: „edukacja poprzez graffiti”. Projekt ma na celu przeprowadzenie odświeżenie
studzienek oligoceńskich przez umieszczenie na nim graffiti o charakterze edukacyjnym:
proekologicznym oraz tożsamościowo-lokalnym. Działaniem objęte zostały trzy studzienki.
3. W dniu wszystkich świętych upamiętniliśmy inicjatora i założyciela osiedla Boerne-

rowo — Ignacego Augusta Boernera oraz Alberta Stomę — samorządowca, wieloletniego
Dyrektora liceum im. Kopernika oraz Burmistrza Dzielnicy Bemowo, który rozwijał be-
mowską oświatę.

Maciej Bartosiak
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7. Oddział Białołęka

Skład Zarządu Oddziału

— Mariola Rabczon-Mazowiecka — prezes;
— Andrzej Różycki — wiceprezes;
— Agnieszka Bukowska — sekretarz;
— Piotr Jarosz — skarbnik;
— Waldemar Świeczka — członek.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Janusz Twaróg — przewodniczący;
— Edward Figauzer — zastępca przewodniczącego;
— Paulina Kurdziel-Świeczka — sekretarz.

Działania merytoryczne

1. Coroczne obchody upamiętniające Profesora Wojciecha Zawadzkiego — stała opieka
nad miejscem pamięci w Parku Henrykowskim, nad jego grobem na Cmentarzu Powązkow-
skim oraz na Skwerze Wojciecha Zawadzkiego w dzielnicy Białołęka obok domu, w którym
mieszkali bracia Zawadzcy — coroczna uroczysta msza święta za duszę śp. Wojciecha Za-
wadzkiego.
2. Udział młodzieży ze szkoły im. Wojciecha Zawadzkiego w Dzielnicy Białołęka w ob-

chodach rocznicowych upamiętniających Wojciecha Zawadzkiego.
3. Zbieranie materiału do IV wydania publikacji pt. „Tajemnice Białołęki”,
4. Promocja konkursu „Warszawa w kwiatach”
5. Uczestnictwo członków Oddziału Białołęka w uroczystościach rocznicowych oraz

wydarzeniach historycznych organizowanych przez Urząd Dzielnicy Białołęka m.st. War-
szawy oraz Zarząd Główny TPW.
6. Współpraca z Fundacją Ireny Jarockiej — uczestnictwo członków towarzystwa w ob-

chodach organizowanych przez Fundację w 10. rocznicę śmierci Ireny Jarockiej,
7. Współpraca z Fundacją Godnie Żyć.
8. Współpraca z Galerią Sztuki Tab.
9. Prace nad stworzeniem nowej strony internetowej Oddziału,
10. Z uwagi na COVID-19 Oddział nie przeprowadzał wielu zaplanowanych działań.

Mariola Rabczon-Mazowiecka

8. Oddział Centrum

Skład Zarządu Oddziału

— Marianna Czech-Godlewska — prezes;
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— Wacław Godlewski — wiceprezes;
— Edward Kucharski — wiceprezes;
— Barbara Lwowska — sekretarz;
— Katarzyna Koronka — skarbnik;
— Alicja Nyc — członek;
— Lechomir Domaszewicz — członek.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Józef Pachnik — przewodniczący;
— Krystyna Kowalska — zastępca przewodniczącego;
— wakat — sekretarz.

Działania merytoryczne

Oddział nie prowadził działalności w związku z pandemią.

9. Oddział KORT

Skład Zarządu Oddziału

— Michał Rybak — prezes;
— Anna Świątek — wiceprezes;
— Magdalena Dominko-Świtulska — wiceprezes;
— Paulina Mazur — sekretarz;
— Joanna Kaczmarczyk — skarbnik.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Elżbieta Frankowska — przewodniczący;
— Mariusz Świtulski — członek;
— Michał Marcinkowski — członek.

Działania merytoryczne

1. 10 stycznia o godz. 18.00 odbyło się Zebranie Oddziału KORT, które poprowadził
Michał Rybak na platformie Zoom. W spotkaniu uczestniczyło 12 osób.
2. 27 stycznia o godz. 18.00 odbył się salon przewodnicki pt. „Henryk Wars”, który

prowadził Michał Rybak w Klubokawiarni Jaś i Małgosia, przy al. Jana Pawła II 57
w Warszawie. W spotkaniu wzięło udział 15 osób.
3. 29 stycznia o godz. 18.00 odbył się spacer przewodnicki pt. „Łazienki Królewskie w

blasku neonów”, który prowadziła Małgorzata Chomicz-Mielczarek. W spotkaniu wzięło
udział 5 osób.
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4. 26 lutego o godz. 11.00 obył się spacer przewodnicki pt. „Jedno z najstarszych osiedli
Warszawy. Nowe Miasto”, który prowadziła Kamila Gelert i Marlena Salwowska.
5. 3 marca o godz. 11.00 odbył się salon przewodnicki pt. „Irena Tuwim”, który pro-

wadziła Agnieszka Trepkowska; salon odbył się w Klubokawiarni Jaś i Małgosia, przy al.
Jana Pawła II 57 w Warszawie. W spotkaniu wzięło udział 18 osób.
6. 10 marca o godz. 11.00 odbyło się zebranie Oddziału KORT, które prowadził Michał

Rybak na platformie Zoom. W zebraniu wzięło udział 11 osób.
7. 19 marca o godz. 18.00 odbył się spacer varsavianistyczny pt. „Wielkie zamiary,

ambitne plany”; spacer prowadziła Agnieszka Trepkowska. W spotkaniu wzięło udział 26
osób.
8. 21 marca o godz. 18.00 odbyło się spotkanie varsavianistyczne pt. „Stanisław Mo-

niuszko”, które prowadziła Dorota Wójcik w Klubokawiarnia Jaś i Małgosia w al. Jana
Pawła II 57, W spotkaniu wzięło udział 15 osób.
9. 9 kwietnia o godz. 11.00 odbył się spacer varsavianistyczny pt. „Spacerkiem po

Warszawie z panem Prusem”, który poprowadziła Marzena Baranowska. W spotkaniu
wzięło udział 10 osób.
10. 11 kwietnia o godz. 18.00 odbyło się Zebranie Oddziału KORT, które poprowadził

Michał Rybak na pl. Zamkowym 10 w Warszawie. W zebraniu wzięło udział 12 osób.
11. 21 maja o godz. 11.00 odbył się spacer varsavianistyczny pt. „Śladami Henryka

Sienkiewicza po Warszawie”, który poprowadziła Wiesława Dłubak-Bełdycka. W spotka-
niu wzięło udział 14 osób.
12. 30 maja o godz. 18.00 odbyło się Spotkanie varsavianistyczne pt. „Józef Rotblat”,

który poprowadziła Dorota Szostakowska w Klubokawiarni Jaś i Małgosia przy al. Jana
Pawła II 57; w spotkaniu wzięło udział 18 osób.
13. 20 czerwca o godz. 18.00 odbyło się Spotkanie varsavianistyczne pt. „Miron Bia-

łoszewski”, które poprowadziła Maria Kamińska w Klubokawiarni Jaś i Małgosia. W spo-
tkaniu wzięło udział 11 osób.
14. 25 czerwca o godz. 11.00 odbył się spacer varsavianistyczny o Muzeum Katyńskim,

który poprowadziła Paulina Mazur.; w spotkaniu wzięło udział 27 osób.
15. 1 sierpnia o godz. 17.00 odbyło się spotkanie pt. „Postaw znicz na grobie powstańca

na Cmentarzu Powązki Wojskowe”; w spotkaniu wzięło udział 12 osób.
16. 17 września o godz. 11.00 odbył się spacer pt. „Żoliborz Oficerski”, który prowadził

Michał Rybak; w spotkaniu wzięło udział 31 osób.
17. 3 października o godz. 18.00 odbyło się spotkanie varsavianistyczne pt. „Jan Ko-

buszewski, aktor teatralny i filmowy”, który prowadziła Anna Świątek, w Klubokawiarni
Jaś i Małgosia przy al. Jana Pawła II 57,w spotkaniu wzięło udział 18 osób.
18. 8 października o godz. 11.00 odbył się spacer o Muranowie, który poprowadziła

Kamila Gelert; w spotkaniu wzięło udział 12 osób.
19. 10 października o godz. 18.00 odbyło się zebranie Oddziału KORT, które popro-

wadził Michał Rybak na platformie Zoom; w zebraniu wzięło udział 15 osób.
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20. 7 listopada o godz. 18.00 odbyło się spotkanie o Edwardzie Rydzu-Śmigłym, który
poprowadził Michał Rybak w Klubokawiarni Jaś i Małgosia przy al. Jana Pawła II 57;
w spotkaniu wzięło udział 10 osób.
21. 19 listopada 2022, godz. 18.00 odbył się spacer pt. „Filmowe Powiśle”, który pro-

wadził Rafał Dajbor. W spacerze wzięło udział 12 osób.
22. 3 grudnia o godz. 18.00 odbył się spacer adwentowy pt. „Kościół św. Karola Bo-

romeusza”, który poprowadziła Agnieszka Trepkowska. W spacerze wzięło udział 9 osób.
23. 4 grudnia o godz. 11.00 odbyło się zwiedzanie wystawy pt. „Bernardo Bellotto”

prezentowanej na Zamku Królewskim w Warszawie, które poprowadziła Anna Świątek. W
uroczystości wzięły udział 22 osoby.
24. 12 grudnia o godz. 18.00 odbyło się spotkanie varsavianistyczne pt. „Promocja

książki Ewy Waligóry »Zabójcza wycieczka«”; spotkanie prowadziła Nina Wolf w Klubo-
kawiarni Jaś i Małgosia, al. Jana Pawła II 57. W spotkaniu wzięło udział 15 osób.
25. 14 grudnia o godz. 17.00 odbyło się Zebranie Oddziału KORT, które poprowadziła

Anna Świątek. Zebranie miało miejsce na pl. Zamkowym 10 w Warszawie. W spotkaniu
wzięło udział 19 osób.

Michał Rybak

10. Oddział Miłośników Bródna

Skład Zarządu Oddziału

— Katarzyna Spoczyńska-Król — prezes;
— Paweł Michalec — wiceprezes;
— Krzysztof Miszewski — wiceprezes;
— Aneta Wyczółkowska — sekretarz;
— Zofia Baryczka — skarbnik;
— Jadwiga Rydzewska — członek.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Henryka Barańska — przewodniczący;
— Jolanta Skwarek — zastępca przewodniczącego;
— Michał Krakowski — sekretarz.

Działania merytoryczne

1. Styczeń:
— udział w 30. finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy — zbiórka funduszy do

e-skarbonki;
— wspólne kolędowanie z podopiecznymi Domu Opieki przy ul. Oliwskiej, prezentacja

dorobku wydawniczego Oddziału;
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— spotkanie p. Leona Skórzewskiego z uczniami Szkoły Podstawowej Sióstr Felicjanek
— prelekcja dotycząca udziału w Powstaniu Warszawskim.
2. Luty:
— cykl publikacji na Facebooku Oddziału — okupacyjne wspomnienia Pułkownika

Czesława Lewandowskiego ps. Bystry (luty–marzec);
— obchody 112. rocznicy urodzin Ireny Sendlerowej, złożenie kwiatów pod tablicą

przy ul. Siedzibnej 25;
— udział w wykładzie z cyklu „Ludzie miasta — wykłady o ludziach zasłużonych dla

stolicy” — „Stefan Starzyński — gospodarz stolicy w latach 1934–1939”.
3. Marzec:
— złożenie kwiatów na grobie profesora Stanisława Lorentza;
— zorganizowanie Walnego Zebrania Członków Oddziału Miłośników Bródna TPW;

wybór nowego Zarządu Oddziału;
— inicjatywa posadzenia w parku przy Domu Kultury „Świt” drzew upamiętniają-

cych prof. Lorentza oraz nieżyjących prezesów Oddziału Miłośników Bródna: Ryszarda
Szołwińskiego, Lechosława Zakrzewskiego i Reginy Głuchowskiej.
4. Kwiecień:
— udział w pracach jury Warszawskiego Konkursu Historyczno-Literackiego „II wojna

światowa i Powstanie Warszawskie w dziejach mojej rodziny i przyjaciół”;
— udział w Konferencji Naukowej „Warszawo ma...” zorganizowanej przez Muzeum

Niepodległości w Warszawie;
— zorganizowanie spotkania wielkanocnego członków i sympatyków Oddziału;
— złożenie kwiatów na grobie wybitnego varsavianisty — p. Pawła Elsztejna;
— udział w wykładzie z cyklu „Ludzie miasta — wykłady o ludziach zasłużonych dla

stolicy” — „Z szaconkiem i uśmiechem wspólnie z Panem Wiechem”;
— udział w promocji albumu „Targówek Fabryczny (opis subiektywny)”.
5. Maj:
— udział w obchodach Dnia Zwycięstwa przy Urzędzie Dzielnicy Targówek m.st. War-

szawy;
— udział w Spotkaniu ze świadkiem historii — Panią Krystyną Budnicką — członkinią

Stowarzyszenia Dzieci Holokaustu;
— złożenie kwiatów na grobach zmarłych Prezesów Oddziału Miłośników Bródna oraz

profesora Lorentza;
— organizacja obchodów 40. rocznicy powstania Oddziału Miłośników Bródna w Do-

mu Kultury „Świt”;
— udział w obchodach 80. rocznicy egzekucji więźniów Pawiaka;
— udział w spotkaniu autorskim na Pawiaku — prezentacja książki dr Beaty Michalec

„Ksiądz Kanonik Jan Golędzinowski...”;
— współpraca (kontynuacja) z Domem Kultury „Świt” przy organizacji cyklu „Zaka-

zanych spacerów” — spacer „Poznaj nasze Bródno”;
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— udział w spotkaniu autorskim z dr Beatą Michalec i prezentacji książki „Stefan
Starzyński — gospodarz stolicy...”.
6. Czerwiec:
— udział w XIII Festynie Rodzinnym w Szkole Podstawowej nr 42 — prezentacja

osiągnięć Oddziału, varsavianistyczne warsztaty plastyczne dla dzieci;
— udział w Rodzinnym Święcie Warszawy — prezentacja dorobku wydawniczego Od-

działu Miłośników Bródna TPW;
— inauguracja 39. Konkursu „Warszawa w kwiatach”, udział członków Oddziału w pra-

cach komisji (przygotowanie dokumentacji zdjęciowej i zgłoszeń).
7. Lipiec:
— udział prezesa Oddziału w pracach głównej komisji konkursowej 39. Konkursu

„Warszawa w kwiatach”;
— otrzymanie przez Prezesa Oddziału Katarzynę Spoczyńską-Król Nagrody Miasta

Stołecznego Warszawy — udział w uroczystej Sesji Rady Miasta;
— porządkowanie na Cmentarzu Bródnowskim grobów Powstańców Warszawskich.
8. Sierpień:
— współorganizacja „Zakazanego spaceru” — „Święto plonów. Kolejny spacer po

Bródnie”;
— udział w uroczystościach pogrzebowych profesor Aliny Kowalczykowej — córki prof.

Lorentza;
— udział członków Oddziału w dzielnicowych uroczystościach z okazji 78. rocznicy

wybuchu Powstania Warszawskiego oraz 102. rocznicy Bitwy Warszawskiej;
— udział w podsumowaniu 39. Konkursu „Warszawa w kwiatach”.
9. Wrzesień:
— udział członków Oddziału w dzielnicowych obchodach 83. rocznicy wybuchu II woj-

ny światowej;
— udział członków Oddziału w obchodach 83. rocznicy mianowania Stefana Starzyń-

skiego na Komisarza Cywilnego przy Dowództwie Obrony Warszawy;
— udział w spotkaniu przy grobie Tekli Bądarzewskiej na Starych Powązkach;
— złożenie kwiatów pod pomnikiem Kolejarzy węzła Warszawa-Praga przy Domu Kul-

tury „Świt” z okazji 83. rocznicy nalotów dywanowych na Bródno;
— poprowadzenie kolejnego „Zakazanego spaceru” — „Śladami dawnego handlu na

Nowym Bródnie”;
— przygotowanie uroczystości wręczenia nagród uczestnikom Konkursu „Warszawa

w kwiatach” z terenu Bródna.
10. Październik:
— udział w wykładzie „Tekla Bądarzewska — już nie zapomniana kompozytorka z Ma-

zowsza” zorganizowanym przez Muzeum Niepodległości w Warszawie;
— uczczenie pamięci nieżyjących prezesów Oddziału Miłośników Bródna oraz spoczy-

wających na Cmentarzu Bródnowskim Powstańców Warszawskich (porządkowanie gro-
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bów, złożenie kwiatów, zapalenie zniczy) — wspólna akcja Oddziału Miłośników Bródna,
Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek i Klubu Seniora Podgrodzie;
— porządkowanie wspólnie z uczniami Szkoły Podstawowej nr 42 grobów powstańców

styczniowych na Cmentarzu Bródnowskim;
— zapalenie zniczy na Starych Powązkach na grobach: Stefana Wiecheckiego, Pro-

fesora Zachwatowicza, Stefana Starzyńskiego, Józefa Elsnera, Tekli Bądarzewskiej, Jana
Kobuszewskiego, Ireny Sendlerowej.
11. Listopad:
— udział w kweście na Starych Powązkach;
— udział członków Oddziału w dzielnicowych uroczystościach z okazji 104. rocznicy

Odzyskania Niepodległości;
— współpraca przy organizacji Szkolnych Dni Niepodległości w Szkole Podstawo-

wej nr 42 — współorganizacja wystawy „Niepodległość i pamięć — plakaty ze zbiorów
Muzeum Niepodległości”;
— udział w wykładzie Wszechnicy Edukacyjnej Targówka „Gród na Starym Bródnie”;
— udział w uroczystościach związanych z upamiętnieniem Księdza Jana Golędzinow-

skiego;
— udział w uroczystościach pogrzebowych Marii Marzeny Grochowskiej wieloletniej

działaczki TPW.
12. Grudzień:
— przygotowanie świątecznego spotkania członków i sympatyków Oddziału, nagrodze-

nie dyplomami najbardziej aktywnych członków.

Katarzyna Spoczyńska-Król

11. Oddział Nauczycielski

Skład Zarządu Oddziału

— Maria Misztal — prezes;
— Kamil Paczuski — wiceprezes;
— wakat — wiceprezes;
— Urszula Pruska — sekretarz;
— Irena Jarzębak — skarbnik.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Adam Bedła — przewodniczący;
— wakat — zastępca przewodniczącego;
— wakat — sekretarz.
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Działania merytoryczne

1. Udział w uroczystościach organizowanych przez TPW:
— obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej;
— obchody poświęcone prezydentowi Stefanowi Starzyńskiemu;
— obchody rocznicowe przy grobie prof. Lorentza;
— rocznica akcji pod Arsenałem;
— rocznica zamachu na Kutcherę;
— rocznica Grobu Nieznanego Żołnierza;
— rocznica powstania w Getcie Warszawskim;
— rocznica Powstania Warszawskiego;
— rocznica powstania Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich.
2. Opieka nad Grobami i Miejscami Pamięci Narodowej.
3. Projekt edukacyjny „Varsavianistyczna Szkoła”.
4. Współpraca z instytucjami, urzędami i muzeami warszawskimi w realizacji projek-

tów.
5. Realizacja Gier Miejskich na poziomie miasta.
6. Wycieczki tematyczne w szkołach, związane z realizacją projektu Młody Przyjaciel

Warszawy.
7. Współpraca z innymi oddziałami.
8. Spotkania z Kombatantami, realizacja wolontariatu na rzecz Powstańców Warszaw-

skich.

12. Oddział Powiśle

Skład Zarządu Oddziału

— Elżbieta Wolffgram — prezes;
— Mariola Bujak — wiceprezes;
— Cecylia Melnik — wiceprezes;
— Anna Kliczkowska — sekretarz;
— Elżbieta Domańska — skarbnik;
— Paweł Leszczyński — członek.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Władysław Terlecki — przewodniczący;
— Jadwiga Kowejsza — zastępca przewodniczącego;
— Beata Tomecka — sekretarz.
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Działania merytoryczne

1. Porządkowanie dokumentacji po kombatantach — powstańcach warszawskich Koła
nr 20 Elektrowni Warszawskiej.
2. Udział delegacji w uroczystościach przy symbolicznym grobie Prezydenta Warszawy

Stefana Starzyńskiego na Powązkach.
3. Zebranie materiału i przygotowanie numeru specjalnego czasopisma „Na Powiślu”.

Ze względu na stan zdrowia naszych członków Oddziału Powiśle praca w ostatnich la-
tach została mocno ograniczona, poza kontaktami z Zarządem Głównym TPW i udziałem
w Zgromadzeniu Walnym oraz sprawozdań finansowych przekazywanych przez skarbnik
Elżbietę Domańską.

Elżbieta Wolffgram, Mariola Bujak

13. Oddział Sadyba-Wilanów

Skład Zarządu Oddziału

— Artur Buczyński — prezes;
— Ewa Sadowska — wiceprezes;
— Elżbieta Nowik — wiceprezes;
— Agnieszka Borowa — sekretarz;
— Karolina Krzemień — skarbnik;
— Aleksandra Napiórkowska — członek.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Ewelina Jankowska — przewodniczący;
— Robert Woźniak — zastępca przewodniczącego;
— Wiesław Rybarczyk — sekretarz;
— Bożena Laskowska — członek.

Działania merytoryczne

1. Spotkanie na dniach Wilanowa, gdzie członkowie aktywnie propagowali działalność
Towarzystwa Przyjaciół Warszawy.
2. Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Warszawy brali aktywny udział w uroczysto-

ściach związanych z 70-leciem Liceum im. Kostki Potockiego oraz w obchodach roku imie-
nia Wandy Rutkiewicz — patronki Szkoły Podstawowej nr 300 w Wilanowie.
3. Ponadto wielu członków oddziału uczestniczyło w wykładach Wilanowskiej Akade-

mii Varsavianistycznej.
4. Organizacja spacerów po Warszawie z przewodnikiem „Rezydencje Alej Ujazdow-

skich” w kwietniu oraz „Jan Zachwatowicz — architekt odbudowy” w maju.
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5. Walne Zebranie członków oddziału miało miejsce 8 marca 2022 r.

Agnieszka Borowa

14. Oddział Stare Miasto

Skład Zarządu Oddziału

— Zbigniew Juszkiewicz — prezes;
— Maria Tulo-Dziewulska — wiceprezes;
— Tadeusz Otulak — wiceprezes;
— Sebastian Lenart — sekretarz;
— Bożena Racięcka — skarbnik;
— Anna Majewska — członek;
— Ewa Majewska — członek;
— Ewa Radomska — członek;
— Danuta Tańska — członek.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Katarzyna Wiśniewska — przewodnicząca;
— Edyta Borowa — p.o. przewodnicząca;
— Hieronim Piotrowski — członek;
— Hanna Zabłocka — członek.

Działania merytoryczne

1. Dwa spacery przewodnickie „Śladami sióstr Skłodowskich”. Spacery, które odbyły
się 30 kwietnia i 11 czerwca, poprowadziły koleżanki Ewelina Wajs-Baryła i Agnieszka
Martyka. Współorganizatorem tych spacerów była Fundacja „Piękniejsza Strona Nauki”.
2. Dziewięć spotkań — wykładów varsavianistycznych. Od 8 września do 15 grudnia

w „Piwnicy pod Regałami” odbyły się spotkania varsavianistyczne pt. „Dwaj Panowie na
spacerze” (przygotowane z inicjatywy Oddziału), czyli dziewięć gawęd Panów Andrzeja
Sołtana i Sebastiana Lenarta (członka Oddziału) poświęconych instytucjom Starej War-
szawy:
— 8 września — „Zamek a miasto”;
— 22 września — „Ratusz – siedziba władz miejskich”;
— 6 października — „Rynek — forum Starej Warszawy”;
— 13 października — „Kościół św. Jana Chrzciciela — centrum życia religijnego”;
— 20 października — „Augustianie — najstarsze warszawskie zgromadzenie zakonne”

(Kościół św. Marcina i klasztor augustianów);
— 3 listopada — „Bernardyni — klasztor na przedmieściu południowym” (Kościół św.

Anny i klasztor bernardynów);
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— 17 listopada — „Dominikanie — klasztor na przedmieściu północnym” (Kościół
św. Jacka i klasztor dominikanów);
— 1 grudnia — „Jezuici i szkoły dla szlachetnie urodzonych” (Kościół NMP Łaskawej

i klasztor jezuitów);
— 15 grudnia — „Rola i znaczenie korporacji w życiu Starej Warszawy” (bractwa,

cechy, konfraternie);
3. 13 sierpnia i 2 września delegacja Oddziału Stare Miasto złożyła kwiaty i zapaliła

znicze pod tablicą pamięci na elewacji domu Podwale 25, gdzie mieścił się powstańczy
szpital polowy „Pod Krzywą Latarnią”. Oddział nasz jest opiekunem tego miejsca pamięci.

Ewa Radomska

15. Oddział Tarchomin

Skład Zarządu Oddziału

— Ewa Skrońc-Bielak — prezes;
— Magdalena Kubiak — wiceprezes;
— Paweł Krzyżowski — wiceprezes;
— Urszula Kazimierczak — sekretarz;
— Krzysztof Gutowski — skarbnik.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Jolanta Wrocińska — przewodnicząca;
— Paweł Nowak — zastępca przewodniczącej;
— Katarzyna Szczemier-Szczemierska — sekretarz.

Działania merytoryczne

1. Prowadzenie na Facebooku strony Oddziału Tarchomin.
2. Osiedle w kwiatach — propagowanie akcji zazieleniania Tarchomina. Pokazywanie

piękna zielonego osiedla — „Cztery pory roku”.
3. Uczestniczenie w 39. konkursie „Warszawa w kwiatach”. Włączenie się w kontynu-

ację przedwojennej tradycji wspólnego zazieleniania i przyozdabiania stolicy. Zapraszamy
i zachęcamy mieszkańców Tarchomina do bycia częścią „Warszawy w kwiatach”.
4. Akcja „Znicz polowy Powstania Warszawskiego”.
5. Imieniny „Erazma” — spotkanie przy pamiątkowym kamieniu. Posty na stronie

Oddziału Tarchomin poświęcone konstruktorowi pierwszego stałego mostu na Wiśle.
6. Tablice pamięci — Miasto Pamięci — warszawski wrzesień 1939. Happening kul-

turowy w porozumieniu z TPW — złożenie kwiatów pod symbolicznymi „kamieniami”
Kolumbów.
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7. Zawarcie porozumienia o partnerskiej współpracy edukacyjno-kulturowej z placów-
ką oświatową XLIII LO im. Kazimierza Wielkiego w Warszawie. Obejmuje ono wspólne
działania w zakresie propagowania ważnych treści historycznych w kontekście edukacji
varsavianistycznej.
8. Zainicjowanie autorskiego projektu: „Warszawska jesień”. W jego ramach przypo-

minamy cykliczne, jesienne wydarzenia z historii Warszawy np.: „Powrót do przeszłości
— granice Warszawa 1939 roku — Aleksandrów i Annopol”.
9. Zainicjowanie akcji: „Świadkowie historii”. W jej ramach podczas spotkań w Klubie

Dobrej Książki — czytamy najnowsze książki i publikacje, których autorami są żyjący
uczestnicy II wojny światowej.
10. Wirtualne podróże po młodej dzielnicy Warszawy — Białołęce. Poszukiwanie hi-

storii zaklętej w kapliczkach, świątkach, krzyżach, pomnikach i tablicach pamiątkowych.
11. Propagowanie i promowanie najnowszych informacji i inicjatyw promujących War-

szawę.
12. Znicz pamięci, Apel Pamięci — upamiętnianie zapaleniem pamiątkowego znicza

ważnych wydarzeń i postać związanych z Warszawą.
13. Cykl wykładów i artykułów przybliżająca historię dzielnicy autorstwa K. Gutow-

skiego pt. „Historyczna Białołęka: Tarchomińskie gorzelnie i browary”, „Rocznica wybu-
chu powstania w getcie warszawskim”, „Pożegnanie z ostatnim drewniakiem tarchomiń-
skich Nowych Świdrów”.
14. Zorganizowanie konferencji pt. „Herbatka po warszawsku — gawędy o dawnej War-

szawie” i projekcja filmu o tej tematyce.

Urszula Kazimierczak

16. Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze

Skład Zarządu Oddziału

— Aleksandra Stelmach-Ossowska — prezes;
— Katarzyna Górska-Manczenko — wiceprezes;
— wakat — wiceprezes;
— Jolanta Szymczak — sekretarz;
— Elżbieta Sobiecka — skarbnik.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Elżbieta Cieślak — przewodnicząca;
— wakat — zastępca przewodniczącej;
— Krzysztof Chmarra — członek.
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Działania merytoryczne

1. Kwiecień: spotkanie w Szkole Podstawowej nr 58 promujące album „Targówek Fa-
bryczny (opis subiektywny)” ze wspomnieniami Pana Jerzego Stańczaka, mieszkańca na-
szej dzielnicy, dotyczący historii Targówka Fabrycznego i życia jego mieszkańców, pod
redakcją dr Beaty Michalec i dr. Jerzego Skoczka, wydany przez Oddział we współpracy
z Muzeum Niepodległości.
2. Maj: drugie spotkanie promocyjne albumu „Targówek Fabryczny (opis subiektyw-

ny)” w Parafii Zmartwychwstania Pańskiego na Targówku Fabrycznym.
3. Maj: w ramach Dnia Sąsiada warsztaty zielarskie dla mieszkańców i podopiecznych

Środowiskowego Domu Samopomocy z dzielnicy Targówek. Warsztaty przeprowadziła in-
struktorka z Ogrodu Botanicznego PAN w Powsinie. Działanie było elementem promocji
wśród mieszkańców konkursu „Warszawa w kwiatach”.
4. Czerwiec: przygotowanie i przeprowadzenie warsztatów plastycznych z warszawski-

mi motywami przewodnimi dla dzieci i młodzieży uczestników XXVI Igrzysk Dzieci i Mło-
dzieży z Niepełnosprawnościami „Zwycięstwo jest w Tobie” w Ośrodku Sportu i Rekreacji
m.st. Warszawy w Dzielnicy Targówek.
5. Czerwiec: promocja warsztatów animacji poklatkowej Art-Geo będących kontynu-

acją stworzonych w 2020 i 2021 r. wspólnie z Domem Kultury „Zacisze” ścieżek geo-ca-
chingowych Geo-Zacisze i Geo-Fabryczny.
6. Czerwiec: przygotowanie materiałów i zgłoszenie ogrodów w ramach konkursu „War-

szawa w kwiatach”. Dwa ze zgłoszonych ogrodów zdobyły nagrody w swoich kategoriach.
7. Wrzesień: spacer ścieżką Geo-Cachingową Geo-Zacisze, realizowany we współpracy

z Domem Kultury „Zacisze”.
8. Wrzesień: przygotowanie planu projektu kolejnej ścieżki Geo-Mieszkaniowy — we

współpracy z Domem Kultury „Zacisze” — planowana realizacja w 2023 r. w zależności
od uzyskania możliwości finansowania.
9. Listopad: udział w 48. kweście Ratujmy Zabytki Powązek.
10. Grudzień: przygotowania do dwóch spacerów z Kolędnikami w styczniu 2023 r.

po Zaciszu i Targówku Fabrycznym (przygotowania kwestii formalnych, przebrań ozdób,
śpiewników), działania realizowane we współpracy z członkami grupy ukraińskiej działa-
jącej przy Domu Kultury „Zacisze” w ramach integracji lokalnej społeczności.

Aleksandra Stelmach-Osowska

17. Oddział Ursus

Skład Zarządu Oddziału

— Elżbieta Jastrzębska — prezes;
— Aleksandra Sheybal-Rostek — wiceprezes;
— Marianna Staszewska — wiceprezes;

s. 35/43 20.06.2023



— wakat — sekretarz;
— wakat — skarbnik.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— wakat — przewodnicząca;
— wakat — zastępca przewodniczącej;
— wakat — sekretarz.

Działania merytoryczne

Oddział Ursus nie prowadził w roku 2022 działań merytorycznych.

Elżbieta Jastrzębska

18. Oddział Ursynów

Skład Zarządu Oddziału

— Ryszard Zięciak — prezes;
— Agnieszka Dworakowska-Baraniecka — wiceprezes;
— wakat — wiceprezes;
— Sylwia Krajewska — sekretarz;
— wakat — skarbnik;
— Karolina Mioduszewska — członek;
— Tomasz Sieradz — członek.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Mikołaj Matejka — przewodniczący;
— wakat — zastępca przewodniczącego;
— wakat — sekretarz.

Działania merytoryczne

Oddział nie prowadził działalności w 2022 roku.

Ryszard Zięciak

19. Oddział Żoliborz-Bielany

Skład Zarządu Oddziału

— Bogusława Baszun — prezes;
— Sławomira Pieńkowska — wiceprezes;
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— Joanna Grocka — wiceprezes;
— Bogdan Falicki — sekretarz;
— Adam Kalinowski — skarbnik.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Radosław Stępniak — przewodniczący;
— Jadwiga Godlewska — zastępca przewodniczącego;
— wakat — sekretarz.

Działania merytoryczne

1. „Litwa wielokulturowa”. 11 marca w siedzibie Oddziału odbyło się spotkanie zatytu-
łowane „Litwa wielokulturowa”. Spotkanie poprowadził Paweł Krupka, członek Oddziału.
Było ono ilustrowane zdjęciami z Litwy oraz towarzyszyły mu piosenki z tekstami litew-
skich autorów.
2. „Wieczór solidarności z Ukrainą”. 22 marca w lokalu Oddziału zorganizowano wie-

czór pieśni ukraińskich. Obok naszych kolegów, inicjatorów tego spontanicznego spotkania
w geście solidarności z narodem ukraińskim wystąpiła Ukrainka Natalia.
3. „Artyści artystom”. 24 marca w siedzibie Oddziału przy Marii Kazimiery odbyło

się spotkanie twórców, którzy są członkami Oddziału Żoliborz-Bielany i twórców z nimi
zaprzyjaźnionych, podczas której nastąpiła prezentacja własnych osiągnięć. Dzięki temu
członkowie Oddziału mieli szansę nawiązania jeszcze bliższych kontaktów z tym środowi-
skiem.
4. „Koncert literacko-artystyczny”. 7 kwietnia w Domu Polonii przy ul. Krakowskie

Przedmieście 64 w Warszawie odbył się koncert literacko-artystyczny w ramach Gali XXII
Światowych Dni Poezji. Oddział Żoliborz-Bielany był partnerem tego wydarzenia.
5. „Koncert Sztuk Wielu dla Ukrainy”. 20 kwietnia w sali parafialnej parafii Mat-

ki Bożej Królowej Polski Oddział zorganizował koncert twórczości ukraińskiej połączony
z kwestą na rzecz uchodźców z Ukrainy. W koncercie wzięli udział artyści polscy i ukraiń-
scy Koncert zgromadził bardzo wielu mieszkańców Warszawy oraz uchodźców ukraińskich.
Sukces tego koncertu był również możliwy dzięki współpracy i wsparciu parafii MB Kró-
lowej Polski.
6. „Charytatywny Festiwal Jubileuszowy — 10 lat Galerii Piecowej”. 7 maja w sali

parafialnej parafii Matki Bożej Królowej Polski, Oddział jako partner współorganizował
całodzienny festiwal sztuki z okazji jubileuszu powstania Galerii Piecowej.
7. Spotkanie z cyklu „Artyści artystom”. 9 maja w siedzibie Oddziału Żoliborz-Bielany

odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Artyści artystom”. Tym razem gościem był poznania-
nin Zbigniew Roth — autor, kompozytor i poeta z kilkudziesięcioletnim stażem pisarskim.
8. Spotkanie z cyklu „Słynne żoliborzanki” — Debata o Marysieńce. 27 maja w sie-

dzibie Oddziału, rozpoczęto cykl spotkań poświęconych wybitnym mieszkankom Żolibo-
rza. Ten nowy cykl „Słynne żoliborzanki” ma na celu przedstawienie historii sławnych
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mieszkanek Żoliborza. Jako pierwsza została zaprezentowana królowa Maria Kazimiera de
la Grange d’Arquien, żona króla Jana III Sobieskiego, popularnie nazywana Marysieńką,
patronka ulicy, przy której zlokalizowana jest siedziba Oddziału. Królowa Marysieńka do
śmierci swojego męża użytkowała pałacyk zaprojektowany przez Tylmana z Gameren,
znajdujący się na Marymoncie, który pełnił funkcje rekreacyjno-wypoczynkową dla niej
i króla Jana III Sobieskiego.
9. Coroczny konkurs „Bielany i Żoliborz w kwiatach”. Jak co roku Oddział zorganizo-

wał kolejną, trzecią już edycję konkursu z nagrodami pt. „Bielany i Żoliborz w kwiatach
2022”. Konkurs trwał od 1 czerwca do 30 czerwca 2022 r. Podobnie jak w poprzednich edy-
cjach mieszkańcy przesyłali zdjęcia najpiękniej ukwieconych ogródków i balkonów. W tym
roku sponsorem nagród był sklep Leroy Merlin z Centrum Handlowego Westfield Arkadia,
który ufundował trzy główne nagrody w postaci bonów zakupowych. Oddział Żoliborz-
-Bielany ufundował albumy ogrodnicze i dyplomy. Rozdanie nagród odbyło się w siedzibie
Oddziału w obecności przedstawicieli firmy Leroy Merlin. Sponsorami tego konkursu byli
także Huta ArcelorMittal Warszawa Sp. z o.o. oraz firma Byś Wojciech Byśkiniewicz.
10. „Sonety dawne i nowe”. 8 czerwca w Międzypokoleniowej Klubokawiarni odbyła

się multimedialna prezentacja artystyczna w wykonaniu członka Oddziału, Pawła Krupki.
11. „Otwieramy Żoliborz”. 11 czerwca na terenie Kępy Potockiej odbył się festyn or-

ganizowany przez Urząd Dzielnicy Żoliborz pod hasłem „Otwieramy Żoliborz”. Oddział
Żoliborz-Bielany wzorem lat poprzednich wziął w nim udział organizując stoisko infor-
macyjno-promocyjne oraz turniej wiedzy o Warszawie, z naciskiem na Bielany i Żoliborz.
Konkurs, skierowany do mieszkańców w różnym wieku, cieszył się ogromnym zainteresowa-
niem mieszkańców z uwagi na atrakcyjne nagrody, którymi były wydawnictwa dotyczące
historii naszego miasta, a także nieodłączne „krówki”.
12. Coroczny festyn „Imieniny Aliny dziewczyny z dzbanem”. 16 czerwca w Parku im.

Stefana Żeromskiego Oddział tradycyjnie zorganizował festyn „Imieniny Aliny dziewczyny
z dzbanem”. Były to już szóste imieniny organizowane w celu promowania wiedzy o parku
im. Stefana Żeromskiego oraz słynnej fontannie z rzeźbą dziewczyny z dzbanem autor-
stwa Henryka Kuny. W tym roku festyn zorganizowany został wspólnie z sąsiadującym
z Oddziałem Żoliborz-Bielany Miejscem Aktywności Lokalnej (MAL). Wydarzenie miało
charakter pikniku rodzinnego, pełnego kolorów i radości, rytmicznej muzyki, bębniarzy,
tańca i śpiewu oraz warsztatów artystycznych dla dzieci i dorosłych. Oczywiście zostały
też odczytane strofy dramatu romantycznego Juliusza Słowackiego „Balladyna”.
13. Cykl 8 Koncertów Rodzinnych na Kępie Potockiej. Jak w poprzednim roku zorga-

nizowano cykl koncertów rodzinnych: pięć koncertów na bielańskiej części Kępy Potockiej
na terenie kawiarni Mała Czarna oraz trzy koncerty na żoliborskiej części Kępy Potockiej
w Barze Kępa Potocka. Wystąpili: Aleksander Dmowski, Lazy Sunday, Jasakara, Mendor-
fina, Janusz&Przyjaciele, Anka Anya oraz byli członkowie legendarnego zespołu Gawęda
z koncertem pieśni powstańczych. Koncerty odbyły się w lipcu, sierpniu i wrześniu.
14. Złożenie wieńców przy pomniku Żołnierzy Żywiciela. 31 lipca członkowie Oddziału
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uczestniczyli w uroczystościach przy pomniku Żołnierzy Żywiciela, upamiętnieniu żołnie-
rzy-powstańców XXII Obwodu AK walczących podczas Powstania Warszawskiego na Żo-
liborzu, Marymoncie, Bielanach i w Kampinosie pod dowództwem ppłk. Mieczysława Nie-
dzielskiego ”Żywiciela”. Pamięć bohaterów Powstania Warszawskiego uczczono złożeniem
wieńców oraz salwą honorową. W czasie uroczystości byli obecni kombatanci, mieszkańcy
Żoliborza, przedstawiciele najważniejszych instytucji państwa.
15. „Spotkajmy się w rocznicę śmierci Krzysztofa Kamila Baczyńskiego”. 4 sierpnia

to dla Oddziału szczególna data, to kolejna rocznica śmierci wybitnego poety czasów woj-
ny — Krzysztofa Kamila Baczyńskiego — powstańca warszawskiego i żołnierza AK. Od
wielu lat członkowie Oddziału Żoliborz-Bielany spotykają się na Placu Teatralnym, przy
tablicy upamiętniającej bohaterską śmierć poety. Tak było i tym razem. Złożono wiązankę,
zapalono znicze, oddając mu hołd. I tak, jak każdego roku w pobliskiej kawiarence Cafe
Miodowa, wspólnie śpiewano powstańcze piosenki.
16. „Urodziny Placu Wilsona”. 17 września w Parku Żeromskiego odbył się festyn

z okazji 96. urodzin placu Wilsona, zorganizowany przez Urząd Dzielnicy Żoliborz, w któ-
rym członkowie Oddziału wzięli udział. Stoisko Oddziału cieszyło się dużą popularno-
ścią. Zorganizowano konkurs historyczny o Żoliborzu. Jak zwykle nagrodami były książki
ufundowane przez Oddział. Na prośbę Urzędu Dzielnicy Żoliborz kolega Paweł Krupka
przypomniał o zasługach prezydenta Thomasa Woodrowa Wilsona dla odzyskania przez
Polskę niepodległości.
17. Spotkanie z cyklu „Słynne żoliborzanki” — wspomnienie o Marii Kownackiej.

25 października wspólnie z sąsiadującym z Oddziałem MAL-em zorganizowane zostało
drugie spotkanie z cyklu „Słynne Żoliborzanki”, tym razem poświęcone Marii Kownackiej,
wieloletniej mieszkance Żoliborza, pisarce, autorce znanych każdemu książek o Plastusiu.
Oprawę artystyczną spotkania zapewnili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 80 im. Marii
Kownackiej na Bielanach oraz dzieci z Przedszkola nr 130 im. Marii Kownackiej na Żo-
liborzu. O Marii Kownackiej opowiadali pani Anna Gruszczyńska kustoszka izby pamięci
Marii Kownackiej oraz członek Oddziału profesor Maciej Luniak, który, jak się okazuje,
był dobrym znajomym pisarki.
18. Kwestowanie na warszawskich Powązkach. 2 listopada członkowie Oddziału wzięli

udział w kweście na rzecz Społecznego Komitetu Opieki nad Starymi Powązkami im. Je-
rzego Waldorffa. Jadwiga Godlewska, kwestująca tego dnia na Powązkach, zebrała sumę
472 zł.
19. Konkurs recytatorski pt. „Strofy Wieszczów”. Z okazji ogłoszonego przez Sejm Ro-

ku Romantyzmu Polskiego zorganizowaliśmy Konkurs recytacji polskiej poezji romantycz-
nej pt. „Strofy Wieszczów”, skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych z dzielnic
Żoliborz i Bielany. Konkurs trwał od 15 września do 2 grudnia. Patronat sprawowali burmi-
strzowie dzielnic Żoliborz i Bielany. Konkurs był podzielony na trzy etapy: eliminacje szkol-
ne, eliminacje on-line i eliminacje przed jurorami w siedzibie Oddziału Żoliborz-Bielany.
Uroczyste rozdanie nagród odbyło się 2 grudnia w Bielańskim Ośrodku Kultury. Uczniom
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szkół żoliborskich przyznano I, II i dwie III nagrody oraz dwa wyróżnienia, a uczniom
szkół bielańskich przyznano I, II i III nagrodę oraz trzy wyróżnienia. Sponsorami nagród
była dzielnica Bielany i dzielnica Żoliborz.
20. Spotkanie fotograficzno-muzyczne. 26 listopada w siedzibie Oddziału odbyło się

spotkanie pt. „Kram z piosenkami ozdobiony ciekawymi zdjęciami przyrody” składające
się z bloku muzycznego, w wykonaniu Janusza Litwińca i Agaty Beaty Więcek oraz bloku
fotograficznego, podczas którego Janusz Litwiniec przedstawił prezentacje multimedial-
ne uznanych fotografików przyrody w formie tzw. diaporam, czyli serii zdjęć z gotowym
podkładem muzycznym.
21. Gala finału Konkursu recytatorskiego „Strofy Wieszczów”. 2 grudnia w Bielańskim

Ośrodku Kultury odbyła się gala finału Konkursu Recytatorskiego, podczas której wręczo-
no nagrody laureatom konkursu. Wręczenie nagród poprzedziła prezentacja nagrodzonych
recytacji przy akompaniamencie miniatur polskich kompozytorów romantycznych w wy-
konaniu Małgorzaty Godek. Główną atrakcją koncertu było Trio wokalno-instrumentalne,
które zaprezentowało wybór sonetów krymskich z muzyką Michała Konstrata.
22. Sylwester w TPW. Wieczorem 31 grudnia osoby samotnie spędzające noc syl-

westrową mogły w towarzystwie przywitać Nowy Rok. Impreza była składkowa, każdy
przyniósł ze sobą jakiś smakołyk. Było wesoło i śpiewająco.

Podsumowanie. Poza wymienionym wydarzeniami, które organizował lub współorgani-
zował Oddział Żoliborz-Bielany, członkowie Oddziału brali udział w organizacji pomocy
dla ukraińskich uchodźców, czynny udział w pracach Dzielnicowej Komisji Dialogu Spo-
łecznego dla dzielnicy Żoliborz, której wiceprzewodniczącą została członkini Oddziału pani
Jadwiga Godlewska oraz opiekowali się grobem rodziców Krzysztofa Kamila Baczyńskiego
na Powązkach Wojskowych, grobem który został odnowiony ze wspólnej inicjatywy na-
szego Oddziału oraz Szkoły Podstawowej im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Piławie
Górnej z Dolnego Śląska. Rok 2022 przysporzył też członkom Oddziału wiele smutku
z powodu śmierci dwóch kolegów — pana Władysława Karysia — wielokrotnego laureata
konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni” oraz pana Janusza Szczepańskiego — brata
Józefa Szczepańskiego pseudonim Ziutek, który z wielkim oddaniem kultywował pamięć
o swoim bohaterskim bracie.

Bogusława Baszun

20. Towarzystwo Przyjaciół Pragi — Oddział TPW

Skład Zarządu Oddziału

— Waldemar Klimek — prezes;
— Janusz Owsiany — wiceprezes;
— Robert Bąbik — wiceprezes;
— Wanda Lis — sekretarz;
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— Bartłomiej Batkowski — skarbnik;
— Dorota Czajkowska — członek;
— Anna Wąsik — członek.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Grażyna Anioł — przewodnicząca;
— wakat — zastępca przewodniczącego;
— Ewa Kiwerska — sekretarz.

Działania merytoryczne

1. Uczestnictwo w uroczystościach państwowych i lokalnych (składanie kwiatów i wy-
stąpienia ze sztandarem Towarzystwa Przyjaciół Warszawy):
— rocznica zamachu na Franza Kutscherę, Tablica na moście Śląsko-Dąbrowskim oraz

tablica przy szpitalu Praskim;
— rocznica śmierci prof. Stanisława Lorentza na Cmentarzu Ewangelicko-Augsbur-

skim;
— rocznica śmierci prof. Tytusa Karlikowskiego, na Cmentarzu Komunalnym na Po-

wązkach;
— rocznica śmierci Józefa Hallera, Plac Hallera;
— rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, Pomnik Gloria Victis;
— tablica upamiętniająca Antoniego Żurowskiego, komendanta Obwodu VI — Praga.

Kamień na skwerze Antoniego Żurowskiego;
— rocznica śmierci prezydenta Stefana Starzyńskiego;
— 226. rocznica Rzezi Pragi.
2. Uczestnictwo w wolontariacie przy Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich:
— organizacja rejsu po Wiśle dla Powstańców Warszawskich.
3. Organizacja gry miejskiej „Powstanie Warszawskie na Pradze”.
4. Uczestnictwo w grze miejskiej „Szlakiem żołnierzy batalionów „Zośka” i „Parasol”,

„Odbicie Dworca Wschodniego” oraz „Odbicie koszar przy ul. 11 Listopada”.
5. Organizacja koncertów Praskich Małmazyj:
— Koncert „Praga to Ty i ja”;
— Koncert z okazji 373. rocznicy nadania praw miejskich Pradze przez Władysława IV;
— „Powstanie Warszawskie na Pradze”;
— „Ojcu Świętemu śpiewajmy”;
— Organizacja wieczoru adwentowego — obrzędy, kupały i pieśni.

Bartłomiej Batkowski
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21. Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy — Oddział TPW

Skład Zarządu Oddziału

— Krystyna Gott — prezes;
— Tomasz Jackowski — wiceprezes;
— wakat — wiceprezes;
— Małgorzata Rynkiewicz — sekretarz;
— Ewa Korycińska — skarbnik.

Skład Komisji Rewizyjnej Oddziału

— Barbara Petrozolin-Skowrońska — przewodnicząca;
— wakat — zastępca przewodniczącego;
— wakat — sekretarz.

Działania merytoryczne

Sztandarowym przedsięwzięciem Towarzystwa Przyjaciół Saskiej Kępy — Oddziału TPW
jest organizacja konkursu z wieloletnimi tradycjami „Saska Kępa w kwiatach”. Prace orga-
nizacyjne konkursu zajmują ok. 6–7 miesięcy. Od momentu wyszukania obiektu, wykonania
serwisu fotograficznego, uzyskania zgody właścicieli obiektów zgodnie z RODO. Kolejno:
uruchomienie akcji reklamowo-propagandowej na Facebooku i w lokalnej prasie — druk
ulotek, zaproszeń i dyplomów — zakup nagród, opracowanie scenariusza gali zakończenia
konkursu. Z reguły nagradzanych jest corocznie 70–80 laureatów. Rosnąca liczba ukwieceń
na Saskiej Kępie jest dowodem na rosnące inicjatywy obywatelskie.
Prezes Towarzystwa Przyjaciół Saskiej Kępy jest członkiem Zespołu powołanego przez

Burmistrza Pragi-Południe — Tomasza Kucharskiego ws. organizacji zmian w ruchu i par-
kowania na Saskiej Kępie. Popularyzowanie akcji informacyjnych, kolportowanie ankiet
sondujących opinie mieszkańców, propagowanie nowych rozwiązań za pomocą artykułów
oraz liczne spotkania z mieszkańcami.
Udział we wszystkich akcjach obywatelskich na terenie Saskiej Kępy typu: „Saska Kę-

pa to nie parking”. Akcje związane z definitywnym uchwaleniem miejscowego planu dla
terenów zielonych.
Udział w uroczystościach organizowanych przez Zarząd Dzielnicy Praga-Południe o cha-

rakterze kulturalno-historycznym, zamieszczanie okazjonalnych artykułów w lokalnej pra-
sie, wykonywanie serwisów fotograficznych.
Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi ze szczególnym uwzględnieniem

Rady Osiedla Saska Kępa.
Realny udział w akcjach pomocowych na rzecz Ukraińców m.in. transport na terenie

Polski, rozwożenie różnego asortymentu paczek, osób i zwierząt.
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Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy jest również współorganizatorem Sąsiedzkiej Wy-
miany Roślin, jak również Dzielni na Saskiej Kępie — Oddział żywo interesuje się wszyst-
kimi działaniami proekologicznymi i bierze w nich udział.

Krystyna Gott

22. Oddziały Anin, Grochów i Ochota

Oddziały Anin i Grochów nie złożyły sprawozdań za rok 2022. Oddział Ochota rozwiązano
Uchwałą nr ZG/U/13/2022 Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy z dnia
24 maja 2022 r. Władze oddziału nie złożyły sprawozdania z działalności oddziału za okres
od 1 stycznia do dnia jego rozwiązania.

Towarzystwo Przyjaciół Warszawy. Zarząd Główny

pl. Zamkowy 10 lok. 2

00-277 Warszawa

adres e-mail: biuro@tpw.org.pl

strona internetowa: https://www.tpw.org.pl
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